[image: Описание: Грачевский МР (герб) на снопе]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.05.2022                                                                                                            №788 п
с. Грачевка

Об утверждении списка волонтеров,  привлекаемых для  проведения мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности и участия в тушении природных пожаров за пределами сельских населенных пунктов в границах муниципального образования Грачевский район Оренбургской области

           В соответствии с Федеральными  законами  от  21.12.1994 № 69-ФЗ  «О пожарной  безопасности»,  от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного  самоуправления в Российской  Федерации»,  от 11.08.1995  №135-ФЗ  «О благотворительной деятельности  и  добровольчестве (волонтерстве)», решением Совета депутатов муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 12.05.2022 №121-рс  «Об утверждении Положения «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования Грачевский район Оренбургской области за границами сельских населенных пунктов»»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Грачевский район  Оренбургской области  п о с т а н о в л я ю:
        1. Утвердить список волонтеров,  привлекаемых для  проведения мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности и участия в тушении природных пожаров за пределами сельских населенных пунктов в границах муниципального образования Грачевский район Оренбургской области согласно приложению.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном информационном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.

Глава района							                    О.М.Свиридов

Разослано: Организационно-правовой отдел, 20 ПЧС по охране с.Грачевка, ОНД и ПР по городу Бузулуку, Бузулукскому и Грачевскому районам, ГОЧС, ЕДДС, волонтерам по списку, главам МО сельских поселений -12.

                                                                                                                                                           Приложение
                                                                                                                                                           к постановлению
                                                                                                                                                           администрации района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                           от 19.05.2022 №788 п

Список
волонтеров, привлекаемых для обеспечения первичных мер пожарной безопасности и участия в тушении
 природных пожаров на территории муниципального образования Грачевский район

	№
п/п
	Наименование организации
	Ф.И.О. волонтера,
номер мобильного телефона
	Адрес проживания
	Ответственный за сбор волонтеров (Ф.И.О. номер мобильного телефона)
	Способ доставки волонтеров
	Техническое оснащение волонтеров

	1
	Администрация района
	Джалиев Максим Нормуканович
89228886674
	с.Грачевка ул.Юбилейная 20-2
	Джалиев Максим Нормуканович
89228886674
	На служебном транспорте
	лопата

	2
	Администрация района
	Гаджимагомедов  Рашид Идрисович
89325468272
	с.Грачевка
ул.Победы - 8
	Джалиев Максим Нормуканович
89228886674
	На служебном транспорте
	Ранцевый огнетушитель

	3
	Администрация района
	Елисеенко Андрей Алексеевич
89228379669
	с.Ягодное
ул.Нагорная - 6.
	Джалиев Максим Нормуканович
89228886674
	На служебном транспорте
	Ранцевый огнетушитель

	4
	Администрация района
	Максимов Валерий Евгеньевич
89325414446
	с.Грачевка
ул.Есенина - 24
	Джалиев Максим Нормуканович
89228886674
	Водитель служебного транспорта

	5
	Администрация района
	Матыцин Виктор Валерьевич
89228098055
	с.Грачевка
ул.Московская - 58
	Джалиев Максим Нормуканович
89228886674
	На служебном транспорте
	лопата

	6
	Администрация района
	Михайловских Олег Викторович
89228151007
	с.Грачевка
ул.Подстанционная - 4

	Джалиев Максим Нормуканович
89228886674

	На служебном транспорте
	Ранцевый огнетушитель

	7
	Администрация района
	Родионов Николай Борисович
89228673195
	с.Грачевка
ул.Заречная д.7 кв.2
	Джалиев Максим Нормуканович
89228886674
	Водитель служебного транспорта

	8
	Администрация района
	Селиверстов Юрий Геннадьевич
89228562810
	с.Грачевка ул.Советская д. 15 кв.18
	Джалиев Максим Нормуканович
89228886674
	Водитель служебного транспорта

	9
	Администрация района
	Селиверстов Юрий Парфирьевич
89228402803
	с.Грачевка
ул.Зеленая - 20
	Джалиев Максим Нормуканович
89228886674
	На служебном транспорте
	метла

	10
	Администрация района
	Скоробогатов Дмитрий Алексеевич
2-26-56
	с.Грачевка ул.Юбилейная  д.2 кв.17
	Джалиев Максим Нормуканович
89228886674
	На служебном транспорте
	Ранцевый огнетушитель

	11
	Администрация района
	Чевычалов Вячеслав Александрович
79538362976
	с.Грачевка
ул.Кооперативная -21
	Джалиев Максим Нормуканович
89228886674
	На служебном транспорте
	Ранцевый огнетушитель

	12
	Администрация района
	Юртаев Константин Владимирович
89228275397
	с.Грачевка
ул.Пролетарская - 32
	Джалиев Максим Нормуканович
89228886674
	Водитель служебного транспорта

	13
	Администрация района
	Юртаев Валерий Владимирович
89228139492
	с.Грачевка
ул.Спортивная д.1 кв.8
	Джалиев Максим Нормуканович
89228886674

	Водитель служебного транспорта

	14
	МБУ ДО «Грачевская ДЮСШ»
	Лаврентьев Евгений Александрович
89225591165
	с. Грачевка, ул. Юбилейная 20/18
	Директор МБУ ДО «Грачевская ДЮСШ» Свотин И.Г.
89325350547

	На служебном транспорте
	ведро

	15
	МБУ ДО «Грачевская ДЮСШ»
	Климентьев Александр Иванович
89292803946
	с. Грачевка, ул. Кольцевая 5
	Директор МБУ ДО «Грачевская ДЮСШ» Свотин И.Г.
89325350547

	На служебном транспорте
	лопата

	16
	МУП «Благоустройство»
	Погорельских Сергей Владимирович
89228012910

	с.Грачевка,
ул. Базарная д.11
	Директор МУП "Благоустройство" Назаров М.В.
тел. 89228960177
	водитель
	ГАЗ 3309 КО - 503В-2 бойлер

	17
	ООО «УК Грачевское ЖКХ»
	Слесарев Сергей Юрьевич
89225388067
	с.Грачевка
ул. Токовая 24
	Директор ООО «УК Грачевское ЖКХ» Зайцев А.В.
89228182088
	водитель
	ГАЗ-53 КО 503В
бойлер

	18
	МО Верхнеигнашкинский сельсовет
	Максимов Александр Васильевич
 89096101141
	с.Верхнеигнашкино, ул.Молодежная д.4
	Глава МО
Максимов А.В.
тел. 89096101141

	На служебном транспорте
	метла

	19
	МО Верхнеигнашкинский сельсовет
	Алексеев Дмитрий Борисович
89225567543
	с.Верхнеигнашкино, ул. Просторная,7
	Глава МО
Максимов А.В.
89096101141

	На служебном транспорте
	ведро

	20
	МО Верхнеигнашкинский сельсовет
	Трофимов Владимир Дмитриевич
89058313765
	с.Верхнеигнашкино, ул. Московская, 48
	Глава МО
Максимов А.В.
89096101141
	На служебном транспорте
	лопата

	21
	МО Ероховский сельсовет
	Шатохин Сергей валентинович
89228028319
	с. Ероховка
ул. Октябрьская 25
	Глава МО
Митякин Н.И.
тел. 89328470405
	На служебном транспорте
	Ранцевый огнетушитель

	22
	МО Ероховский сельсовет
	Алябьев Николай Григорьевич
89228498678
	с. Ероховка
ул. Школьная 13
	Глава МО
Митякин Н.И.
тел. 89328470405
	На служебном транспорте
	Ранцевый огнетушитель

	23
	МО Ероховский сельсовет
	Давыдов Виктор
Викторович
89228904195
	с.Ероховка
ул. Новая 20
	Глава МО
Митякин Н.И.
тел. 89328470405
	На служебном транспорте
	метла

	24
	МО Ключевский сельсовет
	Чеканов Владимир Владимирович
89226238626
	с.Ключи,
пер. Луговой, 8
	Глава МО
Евстигнеев В.В.
тел. 89228170150
	На служебном транспорте
	метла

	25
	МО Ключевский сельсовет
	Перов Вадим Владимирович
89225363135
	с.Ключи
 ул. Октябрьская, 39
	Глава
МО Евстигнеев В.В.
тел. 89228170150
	На служебном транспорте
	лопата

	26
	МО Ключевский сельсовет
	Баландин Сергей Алексеевич
	Пос. Буденовка,
ул. Новая,11
	Глава МО
Евстигнеев В.В.
тел. 89228170150
	На служебном транспорте
	ведро

	27
	МО Новоникольский сельсовет
	Киргизов 	Василий Валентинович
89228226773
	с.Новоникольское
ул. Заречная, 3
	Глава МО
Киргизов В.В.
тел. 89228226773
	На служебном транспорте
	Ранцевый огнетушитель

	28
	МО Новоникольский сельсовет
	Скрипченко Владимир Петрович
89225595223
	с.Покровка,
 ул. Новая, 21а
	Глава МО
Киргизов В.В.
тел.89228226773
	На служебном транспорте
	лопата

	29
	МО Новоникольский сельсовет
	Попов Алексей Владимирович
89228634873
	с.Новоникольское ул. Советская, 2
	Глава МО
Киргизов В.В.
тел.89228226773
	На служебном транспорте
	ведро

	30
	МО Петрохерсонецкий сельсовет
	Папиженко Леонид Сергеевич
89325501349
	с. Петрохерсонец ул. Советская д. 1
	Главы МО
Комендо М.В.
тел.89992587325
	На служебном транспорте
	метла

	31
	МО Петрохерсонецкий сельсовет
	Жук Владимир Петрович
89228169683
	с. Петрохерсонец ул. Молодежная д. 4
	Главы МО
Комендо М.В.
тел.89992587325
	На служебном транспорте
	лопата

	32
	МО Петрохерсонецкий сельсовет
	Комендо Александр Александрович
89292806669
	с. Петрохерсонец ул. Парковая д. 5
	Главы МО
Комендо М.В.
тел.89992587325
	На служебном транспорте
	ведро

	33
	МО Петрохерсонецкий сельсовет
	Матыцин Владимир Сергеевич
89226238680
	с. Ягодное ул. Молодежная
д. 14 кв. 1
	Главы МО
Комендо М.В.
тел.89992587325
	На служебном транспорте
	метла

	34
	МО Побединский сельсовет
	Кирьяков Алексей Васильевич
89228464917
	п.Победа ул.Сеннореченская 41
	Глава МО
Кирьяков В.Б.
тел. 89228738206
	На служебном транспорте
	Ранцевый огнетушитель

	35
	МО Побединский сельсовет
	Рыбаков Денис Вальевич
89225487688
	п.Победа ул.Сеннореченская 32
	Глава МО
 Кирьяков В.Б.
тел. 89228738206
	На служебном транспорте
	лопата

	36
	МО Побединский сельсовет
	Петров Алексей Владимирович
89225598019
	п Победа, ул Новая, 11/1
	Глава МО
Кирьяков В.Б.
тел. 89228738206
	На служебном транспорте
	метла

	37
	МО Подлесный сельсовет
	Герасимов Сергей Владимирович, тел.89328457129
	п. Подлесный, ул. Центральная, д.10
	Глава МО
 Герасимова И.Г. тел.89228994635

	На служебном транспорте
	ведро

	38
	МО Подлесный сельсовет
	Сивцев Владимир Павлович, тел.89228883446
	п. Подлесный, ул. Центральная, д.17
	Глава МО
 Герасимова И.Г. тел.89228994635

	На служебном транспорте
	метла

	39
	МО Русскоигнашкинский сельсовет
	Колпаков Сергей Анатольевич
89669717692
	с.Русскоигнашкино ул.Молодежная, 9
	Глава МО
Афанасьева И.Н.
тел. 89223455643
	На служебном транспорте
	Ранцевый огнетушитель

	40
	МО Русскоигнашкинский сельсовет
	Осокин Виктор Петрович
89228668174
	с.Русскоигнашкино ул.Первомайская,33
	Глава МО
Афанасьева И.Н.
тел.89223455643
	На служебном транспорте
	Ранцевый огнетушитель

	41
	МО Русскоигнашкинский сельсовет
	Осокин Владимир Петрович
89619313907
	с.Русскоигнашкино ул.Первомайская, 56
	Глава МО
Афанасьева И.Н.
тел.89096057255
	На служебном транспорте
	Ранцевый огнетушитель

	42
	МО Старояшкинский сельсовет
	Попов Николай Иванович
89225518915
	с.Старояшкино
ул.Молодежная, д.9 кв.2
	Глава МО
Гудова Е.К.
тел.89228577702
	На служебном транспорте
	лопата

	43
	МО Старояшкинский сельсовет
	Федоров Олег Константинович
89228421285
	с.Малояшкино
ул.Клубная, д.3
	Глава МО
Гудова Е.К.
тел.89228577702
	На служебном транспорте
	ведро

	44
	МО Старояшкинский сельсовет
	Коробов Константин Викторович
89325462987
	с.Старояшкино
ул.Кировская, д. 40
	Глава МО
Гудова Е.К.
тел.89228577702
	На служебном транспорте
	метла

	45
	МО Таллинский сельсовет
	Григорьев Иван Алексеевич
89228392871
	с.Таллы
ул.Кирова - 11
	Глава МО
Григорьев А.А.
89325451378
	На служебном транспорте
	Ранцевый огнетушитель

	46
	МО Таллинский сельсовет
	Астафьев Николай Александрович
89225386191
	с.Таллы
ул.Майская - 4
	Глава МО
Григорьев А.А.
89325451378
	На служебном транспорте
	лопата

	47
	МО Таллинский сельсовет
	Косарев Александр Викторович
89277344274
	с.Таллы
ул.Полевая д.20 кв.2
	Глава МО
Григорьев А.А.
89325451378
	На служебном транспорте
	метла

image1.png